

Restabilirea platformei cintarului Leuseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Restabilirea platformei cintarului Leuseni

Valoarea de deviz 136 568,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperire drum				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	88,0000	47,100	4 144,800
2	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Рубка и разборка бетона на проезжей части для прокладки кабеля, трубопроводов, помостов, водостоков и т.д.)	m3	32,0000	198,600	6 355,200
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,3200	675,000	216,000
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	76,8000	11,490	882,420

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				
5	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	987,2000	15,205	15 010,376
6	CC03D	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la construcții speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)	kg	624,0000	22,168	13 832,520
7	DA20A k=1.375	Amenajarea fundației și îmbrăcăminte rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 22 cm. B22.5 (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 22 cm. B22.5)	1000 m ²	0,1600	318 247,462	50 919,594
8	DA20A1 k=2	Corecții: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DA20A (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DA20A)	1000 m ²	-0,1600	28 700,400	-4 592,064
9	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	112,0000	47,100	5 275,200
10	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare și	m	112,0000	31,890	3 571,680

1	2	3	4	5	6	7
		tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinapa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)				
		<i>Total</i>	Lei			95 615,726
		Total Acoperire drum Inclusiv salariu				95 615,726 9 863,706

		Total	Lei	95 615,73
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 219,33
		Cheltuieli de transport	6 %	4 417,10
		Total		102 252,16
		Cheltuieli de regie	5 %	5 112,62
		Total		107 364,78
		Beneficiu de deviz	6 %	6 441,89
		Total		113 806,67
		TVA	20 %	22 761,34
		Total deviz: Inclusiv salariu	136 568,01	

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Restabilirea platformei cintarului Leuseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Restabilirea platformei cintarului Leuseni

Valoarea de deviz 136 568,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	58,0000	30,00	1 740,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	92,0896	30,00	2 762,688
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,1200	30,00	873,600
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,0400	30,00	4 051,200
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0816	30,00	182,448
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,4590	30,00	253,770
		Total manopera				9 863,71

Materiale:

1.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	67,2000	30,00	2 016,000
2.	2010237318750	Distantieri	buc	335,2800	0,75	251,460
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,4000	1,00	22,400
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0112	900,00	10,080
5.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	13,4400	20,00	268,800
6.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	33,6000	10,00	336,000
7.	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	-3,9360	1 150,00	-4 526,400
8.	2663102100008* 1	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor - B22.5	m3	42,6800	1 150,00	49 082,000
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7000	800,00	560,000
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,1200	12,50	39,000
11.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 011,8800	12,50	12 648,500
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,1120	15,00	241,680
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	630,2400	20,00	12 604,800
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0000	8,00	64,000
		Total materiale de construcții				73 618,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,6000	60,00	1 536,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2240	200,00	44,800
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3744	300,00	112,320

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6544	600,00	392,640
5.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	0,8778	400,00	351,120
6.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	1,8062	400,00	722,480
7.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,1298	400,00	51,920
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7200	300,00	216,000
9.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,6000	30,00	768,000
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	58,8000	120,00	7 056,000
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9414	300,00	882,420
		Total utilaje de constructii				12 133,70

Total	Lei	95 615,73
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 219,33
Cheltuieli de transport	6 %	4 417,10
Total		102 252,16
Cheltuieli de regie	5 %	5 112,62
Total		107 364,78
Beneficiu de deviz	6 %	6 441,89
Total		113 806,67
TVA	20 %	22 761,34

Total deviz:

136 568,01

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Restabilirea platformei cintarului
Leuseni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperire drum				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul	m			47,100

1	2	3	4	5	6	7
		de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,00	0,32
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	120,00	35,28
2	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Рубка и разборка бетона на проезжей части для прокладки кабеля, трубопроводов, помостов, водостоков и т.д.)	m3			198,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	30,00	126,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	60,00	48,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	30,00	24,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			11,490
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			15,205
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	30,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
6	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,168
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
7	DA20A k=1.375	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 22 cm. B22.5 (Устройство оснований и покрытий автомобильных дорог с применением дорожного бетона толщиной 22 cm. B22.5)	1000 m2			318 247,462
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	30,00	1 744,46
	2663102100008*1	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilndrat a drumurilor - B22.5	m3	194,0000	1 150,00	306 762,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2800	600,00	2 706,00
	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	400,00	2 194,50
	2952240004024	Vibrocompactator 13 t	h-ut	8,2100	400,00	4 515,50
	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	400,00	324,50
8	DA20A1 k=2	Corectii: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DA20A (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DA20A)	1000 m2			28 700,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6400	30,00	158,40
	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusa de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor	m3	12,3000	1 150,00	28 290,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2100	600,00	252,00
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			47,100
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	8,00	0,32
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	120,00	35,28
10	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)	m			31,890
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	900,00	0,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,00	0,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	20,00	2,40
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	30,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	200,00	0,40

APROBAT:

Intocmit
SRL Sud-Terra

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.